
2022Tax Rate Calculation Worksheet
Iaxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Gooe"*l F**lCrane County

Taxing Unit Name

201 W. 6th, Room l l 1

Taxing Unlt! Addrest Clty, State Ztp Code

GENERAL lNFORMAT|oll:Tax Code Section 26.04(c) requires an officer or employee designated by the governlng body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and

employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certlfied appraisal roll or cerUfled esfmate. The oflcer or employee submlts the rates to the
governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

5V884Tdx Rote Colculatlon Workheet, School Dlstilctwith Choptet JtJ Agrcementt.

LowlaxRateandDeveloplngDistilctsorComptrollerForm 50-601evetopedwaterDtstttctvotet-ApprovalTaxRateWorkheet.

legal advlce,Taxlng unlts should consult legal counsel for lnterpretatlons of law regarding tax rate preparatlon and adoption.

The NNR tax rate enables the publlc to evaluata the relationship between taxes forthe prlor year and for the current year based on a tax rate that would produce the same amount
of taxes (no new taxes) lf applled to the same properties that are taxed in both years. When appratral values lncrease, the NNR tax rate should decrease.

Jhe NNR tax rate for a county is the sum of the NNR tax rates calculated for each type of tax the county levles.

Whlle uncommon, lt ls possible for a taxlng unit to provide an exemption for only maintenance and operatlons taxes. ln this case, the taxing unit wlll need to calculate the NNR tax
rate separately for the maintenance and operatlons tax and the debt tax, then add the two componentJ together.

432-558-2622

Phone (area code and number)

www.co.cfang.tx,us

r.iing unitt weuiit" naut"rt

r. 2021 tot.l taxtble value. Enter the amount of 2021 taxable value on the 2021 tax roll today, lnclude any adjustments since last yeals ceniflcation;
excludeTax Code Sectlon 25.25(d) one.fourth and one-thkd over-appraisal correctlons fiom these adjustments, Exclude any propertyvalue subject
to an appeal underChapter42 as ofJuly 25 (wlll add undisputed value in Line 6),Thls total lncludes the taxable value ofhomesteads wlth tax cell-
lngs (wlll deduct ln Llne 2) and the captured value fortax increment flnancing (adjustment is made by deducting TIF taxet as reflected ln Llne l7).t

2. 2021 tax celllngs. Countles, clties and junior college districts, Enter 2021 total taxable value of homesteads wlth tax celllngs, These lnclude the
homesteads of homeowners age 65 or older or dlsabled.Other taxlng unlts enter 0. lfyour taxing unlt adopted the tax celling provision in
2021 or a prlor year for homeowner$ age 65 or older or dlsabled, use this step.l

3. Prellmlnrry 2021 adjusted taxablo value. Subtract Line 2 from Line 1,

4. 2021 total rdopted trx rato,

5. 2021 taxable value lort because tourt apperlr of ARB decislonr redured 2021 appralsed vrlue.

A. Origlnal202l ARBvNlue6r......

B, 2021 values resultlng from flnal (ourt declslons;, . . .. ... .. .

C. 2021 value loss. Subtract B from A,t
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1,358,368,000

1,343,052,620

5 0.762230,--_7919s

5,3S05,31

5

s

0

0

0

6. 2021 taxable value iubject to an appeal under Chapter 42, as of July 25.

A. 2021 ARB certltled valus: ............,.,.

B. 2021 dliputed v.lue:,,

C. 2021 undlsputed value. Subtract B ftom A. t

7, 2021 Chapter 42 rclated adJusted values. Add Line 5C and Llne 6C.

rTex.Tax (ode 5 26.012(14)
I Tex.TaxCode I 26.012(14)
i Tex. Trx Code I 26,01 2(l 3)
I T€x, Tax Code $ 26,012(1 3)

For additional copies, visit: comptroller,texas,gov/taxes/property-tax
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No-New-Revenue Tax Rate Worksheet Amourrt/Rate

l-ornr developed by: Texar Comptroller of Public Accounts, Properly Tax Assistance Division

50-856. s"22t9



2022 Tax RateCalculatlon Workh€et - Taxlng Unhs Other Thrn School Dlstrlcts or Water Oirtricts Form 50-856

Amount/Rate

8. 2021 taxable Y8lue, adiu3ted for actual and potentlal Gourt-ordered adjustments. Add Line 3 and Llne 7

9. 2021taxabl€valueofpropertylnteilltorythetaxlngunltdGannexedafterJan.l,202t. Enterthe202lvalueofpropertyindeannexed
teffitory. s

l0,202ltaxablevaluelostbecauseproperlyfirstquallfiedforanexemptlonln2022.lfthetaxlngunitlncreasedanoriginalexemption,use
the difference between the original exempted amount and the increased exempted amount, Do not lnclude value lost due to freeport, goods-
in'transit, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage of an existing exemption ln 2022 does not create a
tlew exemption or reduce taxable value.

, s 1191610

1,343,052,620 l

730,040

1,342,321,980 i_-_-__'-''-.-]

1 0,231,580

1,802,523,962

A, Absolute exemptions. Use 2021 market valuei.....

B, Partl.l exemptlons, 2022 exemption amount or 2022 percentage exemption
tlmes 2021 value:,,....,,...,.

31,940

698,700

C. Vrlue losr. Add A and 8.6

11. 2021 taxable value lost bs(aute property first quallflcd for agrlcultural appralsrl (l-d or 1-d.11, tlmber ippralsal, re(r€atlon.l/
scenlc appraisal or publlc access alrport special apprakrl ln 2022, Use only properties that qualifled in 2022 for the first tirne; do not use
propertles that qualtfled in 202 L

A. 202lmarketvrlue:.... 5 0

+$

5B. 2022 productlvltt or rpecial appraised value:. . . .

C. Value loss.Subtract Bfrom A. 7

1 2. Total adjustments for loit value. Add Llnes 9, 1 0C and 1 1C.

13.

0

0

2021 captured vsluo of property in a TlF. Enter the total value of 202 1 captured appraised value of property taxable by a taxing unit ln a tax
increment flnanclng zone for whlch 202 1 taxes were deposlted lnto the tax increment fund, 6 lf the taxlng unlt har no captured appraised
value in line I 80, enter 0.

2021 total value. Subtract Line 1 2 and Llne 13 from Line 8.

Adjusted 2021 total levy. Multiply Line 4 by Line t4 and divide by S1 00.

Taxes refunded for years preceding tax yelr 2021. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax yeals preceding tax year
2021 

' Types of refunds lnclude court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax Code Section 31.1 1 payment errors.
Do not lnclude refunds for tax year 2021 . This line applies only to tax yeari precedlng tax year 202]. ,

1 7. Adjust€d 2021 levy wlth refundr rnd TtF .djustment. Add Lines I 5 and I 6, '0

18. Total 2022 taxable value on the 2022 certlfied appraisal roll today. This value lncludes only certlfied values or certified estimate of
values and includes the total taxable value of homesteads wlth tax ceilings (will deduct in Line 20). These homesteads include homeowners
age 65 or older or disabled. I'

A. (ertlfied values:. 1,830,442,690

B. Countles: lnclude rallroad rolling stock values certifled by the Comptroller's office: +$ 294,952

14,

15.

16.

I lex, Tax Code 5 26.012(t5)
3 Tex.Tax Codc 5 26.012(1s)

' Tox. Tax Code I 26.012{15)

'Tcx. Tax Code I 26.01(c)
Y Tcx.TaxCode g 26012(13)
ro Ter.Tax Code 5 26012(13)
Ir Tex. Tax Cod€ I 26.0i:, r5,04(c.2)

'r Tex, Tax Code 6 26.03(c)

845

10,232,425

C. Pollution control and energy storage ryrtem exemptionr Deduct the value of property exempted
for the current tax year for the first tlme as pollution control or energy storage system property:. . . . .

D. Tax lncl€ment flnancing! Deduct the 2022 captured appraised value of property taxable by a taxing
unit in a tax increment flnancing zone for whlch the 2022 taxes will be deposited into the tax increment
fund.DonotlncludeanynewpropertyvaluethatwillbeincludedinLlne23below12.......,..........

E. Total 2022 value. Add A and B, then subtract C and D.

28,213,680

$

For additional copier, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Pagc:



2022 Tax Rate calculatlon Wo*rheet-Taxlng Unlb otharlhan Sftool olstrictro,Water Dlrtrlcti Form 50-856

Ng-N€w'Royenue Tax Rate Worksheet Amount/Rnte

I 9. Total value of properties under protest or not included on cer$fled appraisal roll. 'r

A. 2022 taxable value of properties under protest.The chief appralser c€rtifies a list of propertles still
under ARB protest. The list shows the appraisal district's value and the taxpaye/s claimed value, lf any,
oI an estimate of the value if the taxpayer wins, For each of the properties under protest, use the lowesl
of these values. Enter the total value under protest. r., , . .

B. 2022 value of proporties not under prote$t or lncluded on ceitlfled appnlsal roll. The chief
appraiser gives taxing units a list of those taxable propertles that the chlef appraiser knows about but
ate not included in the appralsal roll certlfication. These properties aho are not on the lirt of properties
that are still under protest. 0n thls lht of propertles, the chief appraiser includes the market value,
appralsed value and exemptions for the precedlng year and a reasonable estlmate of the market value,
appralsed value and exemptlons for the cunent year. Use the lower malket/ appralsed or taxable value
(as appropriate). Enter the total value of property not on the cerilfled roll. r5 

.

40,769,430

0+5

C. Total value undor protest or not certlfled. Add A and B.

20.

Zl. 2022 totrl taxable vrlue. Add Ltner 1 8E and I 9C. Subtract Line 20.'7

Tot.l2022taxrblevalueofpropertlsslntcnltoryannexedafterJan.l,2O2l. lncludebothrealandpersonalproperty.Enterthe2022
value of property ln territory annexed. r8

Total 2022 trxable value of new lmprovements rnd new perronal property located in n€w lmprov€m.nts. New means the item was
not on the appraisal roll ln 2021, An lmprovement is a buildlng, structure, flxture or fence erected on or affixed to land, New addltlons to
exist-ing improvements may be includ€d lfthe appralsed value can be determined. New personal property in a new lmprovement must have
been blought into the taxlng unlt after Jan, 1,2021 and be located in a new improvement. New improvements do include property on which
a tax abatement agreement has expired for 2022, P

24. Total adjurtments to the 2022 taxable value. Add Lines 22 and 23,

25. Adjusted 2022 taxable value. Subtract Llne 24 from Llne 21.

26. 2022 NNR tsx rite. Dtvide Llne 1 7 by Line 25 and muttiply by 5100. m

27. ' COUNT|ESONLY.AddtogethertheNNRtaxratesforeachtypeoftaxthecountylevies.Thetotalisthe2022countyNNRtaxrate.zr

2022 tax celllngs. Counties, cities and junior colleges enter 2022 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the home-
steads of homeowners age 65 or older or disabled. other taxldg units enter 0, lf your taxing unit adopted the tax celllng provlslon ln 2021 or
a prlor year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step,r6

40,769,430

1,825,613,1 12

$ 15,315,740

,€80,2807

22,

23,

$
0

iS
I

15,316,740

i

{

l

I

is
I

s

i

ls

1,810,297,372

0.99!Mrstoo

__0.q0ja29rsroo

SECTION 2. Voter rovirl Iax Rate

into two separate rates:

1. Malntenance and operatlons (M&Ol lax Rate: The M&0 portion is the tax rate that ls needed to raise the same amount of taxes that the taxing unlt levied in the prlor year
plus the appllcable percentage allowed by law. Thls rate accounts for such things as salaries, utilitles and day-to-day operatlons.

2. DobtRate:Thedebtratelncludesthedebtservicenecessarytopaythetaxingunit'sdebtpaymentsinthecomingyear.Thisrateaccountsforprinclpalandlnterestonbonds
and other debt secured by property tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is the sum ofthe voter-approval tax rates calculated for each type of tax the county levies. ln most cases the voteFapproval tax rate
exceeds the no-new-revenue tax rate, but occaslonally decreases in a taxing unltS debt service will cause the NNR tax rate to be hlgher than the voter-approval tax rate,

28. , 2021 M&O tax rate. Enter the 2021 M&O tax rate, t .- -*9'L?1a9tsroo '

29' 202ltrxablevalu€,adjustedtoractualandpotentlal€ourt-orderedadiustments.EntertheamountlnLine8oftheNo-New-Revenue
fax narc Watkshee[ 1,343,052,620.

rr Tex.TaxCodo 5 25.01(cl and (d)
rr Tex. Ta x Code 5 26.01 (c)
* Tex. Tax Code 5 25.01 (d)
rr Tex. Tax Code S 26.01?{6XB}
rl Tex. Tax Cod€ 5 26,0 1 2(6)
rr lex, Tax Code 5 26.0 1 2(t 7)

', Ter Tax Code 5 26.0 12 ( I t)
s Tex. Tax Codc 6 25.04(cl

'r Tex. Trx Cod€ 5 26.04(dl

Voter-Approval Ta,{ Rate Work!heet Amount/Rate

For additional <opie5, visit: compttoller.texas.gov/taxes/property-tax Page 3



2022 Tax RateCalculatlon Workshe€t-Iaxinq Units otherThan School Districb or Wat€r Districts Form 50-856

It. Adjuited 2021 levy for (alcrlatlng NNR M&O rate.

A. M&o taxes r€funded for years precedlng trx year 2021, Enter the amount of M&o taxes
refunded in the preceding year for taxes before that year, Types of refunds include court decisions,
Tax Code section 25,25(b) and (c) corrections and Tax Code Section 3 l.l I payment efiors. Do nor
include refunds for tax year 202 1. Thls line applies only to tax years preceding tax year 2021 , . , . . ,

B. 202I taxos ln TlF. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a reinvestment
zone as agreed by the taxing unit. lf the taxing unit has no 2022 captured appraised value ln
Line l8D, enter 0.. ,

+) 845

_a 0

C. 2021 transfe.red functlon. lf discontinuing all of a department, function or activlty and
transfening lt to another taxing unit by written contract enter the amount spent by the taxing
unit discontlnulng the function in the 1 2 months preceding the month of thls calculation. lfthe
taxing unit did not opelate this function for thls 1 2'month period, use the amount spent in the last
full fiscal year in which the taxlng unit operated the function, The taxing unit discontinulng the functlon
will subtract this amount ln D below. The taxlng unit recelving the functlon will add thls amount ln
D below Other taxing units enter 0.

D. 2021 M&O lovy adjustments. Subrract B from A, For taxing untt with C, subtract lf
discontinuing functlon and add lf receiving functlon, . . . .

E. Add Line 30 to 3'lD.

845

32. AdJusted2022taxablevrlus.EntertheamountlnLlne25ofthe/vo-New-nevenueTaxRateWorksheet.

33. 2022 NNR M&0 rate (unadjusted), Divide Line 3l E by Line 32 and muhlply by $100,

34, Rate adJustnent for state cjlmlnal Justice mandate, u

A' 2022 state (rlmlnal fustl(€ mandate. Enter the amount spent by a county in the previous 1 2 months
providlng for the maintenance and operatlon cost of keepirig inmites In county-paid facllities after they
have been sentenced. Do not include any state reimbursement recelved by the county for the same purpose. S

B. 2021 stat€ crlmlnal juJtl.e mandate, Enter the amount spent by a county in the 1 2 months prior to
the previous 1 2 months provlding for the malntenance and opention cost of keeplng inmates in
county-paid facilltles after they have been sentenced, Do llot lnclude any state reimbursement received
by the county for the same purpose. Enter zero if this ls the first time the mandate appltes.. . - S __'_, - __ q

C. Subtract B from A and dlvlde by Llne 32 and multiply by 5100, 5 0.000000751e9

D. Enter the rate calculated in C. lf not applicablq enter 0.

35. Rate adjustment for lndlgent health care expendltures. ,1

A. 2022 indigent health cEte oxpendltulec. Enter the arnount paid by a taxing unit providing for the
maintenance and operation cost of provlding indigent health care for the period beginning on
July l, 2021 and endlng on June 30, 2022, less any state a5slstance received for the same purpose,.. .

B. 2021 lndlgent health care expendltures. Enter the amount paid by a taxlng unlt provldlng for
the maintenan(e and operation cost of providlng lndigent health care for the p€riod
beginnlng on July 1,2020 and endlng on June 30,2021, less any state assirtanre recelved
for the same purp0se.,,.........,, -S.. _ 0

s . - o!099!9rstooC. Subtract Bfrom A and dlvlde by Line 32 and multiply by $100.

D. Enter the rate calculated ln C, lf not applicable, enter 0.

)r fiiet€w.d for expansionl
I' Tex,Tax Cod€ 5 26.044
I Tex, Tax Code 5 26 044 1

9,833,870

5 1,810,297,3ft

s , , -9:9-09-9!,9rstoo

s . o:9999,o9.rsroo

9:511?l9rsroo

t:or additional copie5, vi5ih comptroller.texas.gov/taxes/prop€rty-tax Pdge 4



2022 Tax Rat€ Crlculatlon Workheet- Taring Unlts (Xhey Than SchoolDlshlcts or Water Dlstrlcts Form 50-856

Voter-Approval Tat Bate Workihoet Anrounl/Rate

36. Rate adjustm€nt fot (ounty indlgent defense componsatlon, ,5

A. 2022 lndlgcnt defense componsatlon expendltures, Enter the amount paid by a county to provide
appoint_ed counlel for lndlgent lndivlduah ind fund the operations of a irublii defender's dffice under
Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beglnning o'n .luly '1 

, ZOZ t and endlng on
June30,2022,lessanystategrantsreceivedbythecountyforthesamepurpose........,,........

8. 2021 lndlgent defense compenratlon expendltures. Enter the amount paid by a county to provlde
appolnted counsel for indlgent indlviduals and fund the operations of a public defender's office under
Artlcle-26,0_44,.Code of Criminal Procedure for the period beglnnlng on July 1, 2020 and endlng on
June30,202l,lessanystategrantsreceivedbythecoirntyforth6same"purposd....

C. Subtract B from A and dtvide by Ltne 32 and multlply by $100...............

D. Multiply B by0.05 and dlvlde by Line 32 and multiply by $100.........,......

E. Enter the lesser of C and D. lf not applicable, enter 0.

37. Rrto adrustment for Gounty hospltal exp€nditures, ,6

A. 2022 ellglble county hotpltal expendltur*. Enter the amount paid by the county or muntctpaltty
to malntain and operate an ellglble county hospital forthe perlod beglnning on July 1,2021 and
endlng on June30, 2022. .,........,

B. 2021 ellglble (ounty hospltal expendlturar. Enter the amount paid by the county or municipaltty
to malntaln and operate an eliglble county hospital for the period beginning on July 1, 2020 and
ending on June30, 2021. ............

C. Subtract B from A and dlvlde by Ltne 32 and muhiply by $ 100.

D. Multlply B by 0,08 and divide by Line 32 and mulflpty by 9100..

18.

30,355

0.000234

s o'o!90-1-'.rs'*

s.. o-:o9looorsroo

s - 
--o'o9on9rsroo

0

s --- o:9-o-lo]3rsroo

5 0.000000 /$loo

s.- -loo9oi9rsroo

s ----o:1x1er-rsroo

s 9:911399 rsroo

$,... -. -.9:991si!.rst oo

10426,

r00

0

0

E. Enter the lesser ofC and D, if appllcable. lf not applicable, enter0,

Rate adjustment for delunding munlclpallty. This adjustment only applles to a muntcipallty that is considered to be a defundtng municipality
for the current tax year under Chapter 109, Local 6overnment Code. Chapter 1 09, Local Government Code only applles to municlpallties with a
populatlon of more than 250,000 and lncludes a written determlnation by the Office ofthe Governor. SeeTax Code 26.0444 for more informatlon.

A. Amount approprlated for publlc safety ln 2021. Enter the amount of money appropriated for public
safety in the budget adopted by the munlclpallty for the precedtng fiscal year

B. Expcnditurer for publl. salety in 2021. Enter the amount of money spent by the munlclpallty for public
safety during the precedlng fiscal year,.... .., ... .......

C. Subtract B from A and divlde by Llne 32 and mulrtply by Sl00 s 0,0!9000rsroo

D. Enter the rate (alculated ln C, lf not applicable, enter 0.

t9. AdJurted 2022 NNR M&O rrte. Add Lines 33, 34D 35D, 36E and 37E, Subtract Line 3gD.

40. Adiustment for 2021 salet tax spsclfl(ally to redu(e property v8luor. Citiet counties and hospital districts that collected and spent addl-
tlonal salestaxonM&Oexpensesin202i shouldcompletethlrline.Theseentitleswilldeductthesalestaxgainratefor2022insection3.
other taxing unlts, enter zero.

A. Enter the amount of additional sales tax collected and s1)ent on M&0 expenses in 2021, if any.
Countles must exclude any amount that was spent for economlc development grant5 from the amount
ofsales tax spent. .

B. Divide Line 40A by Line 32 and multiply by $tOO s 9!99oaorsroo

C. Add Line 408 to Line 39.

41. 2022 voteFrpproval M&O rate. Enter the rate a5 calculated by the appropriate scenario below.

spe(lal Taxlng Unlt. lf the taxing unlt qualines as a sp€cial taxing unit, multlply Line 4OC by 1.08.

-ot-
Other Taxing UnlL lf the taxing unlt does not qualify as a speclal taxlng unlt, multlply Llne 40C by L035.

5

s
0

0

I TeK Tax Cod€ I 26,0442

'6 lex. Iax Codo 5 26.0443

f'or additiondl copies, visit; comptroller,texas.gov/taxes/property-tax Page -5



2022 Tax RateC6lculation Worbheot- Taxing unltsotherThan school Dlsttict$orwater Dlstrlcts

unlt. The taxing unit shall continue to calculate the voter-approval tax late in this manner until the earlier of
1 ) the first year ln which total taxable value on the certified apprakal roll exceeds the total taxable value of

the tax year in whlch the disaster occurred, or
2) the third tax year after the tax year in whlch the diraster occurred

lf the taxing unit qualifies under this scenario, multlply Line 40C by 1.08, rt lf the taxlng unit does not qualiry, do not complete
Oisaster llne 4l (Line D41 ).

42. Iot.l 2022 debt to be paid wlth proporty tNxer and additional mles tax revenus. Debt means the interest and prlnclpal that will be
pald on debts that:

(11 arepaid by propertytaxes,

(2) are secured by property taxes,

(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and

{4} are not classified in the taxing unitt budget as M&0 expenses.

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have lncurred debts on behalf of this taxing unit, if those debts
meet the foul condltions above. lnclude only amounts that will be paid ftom property tax revenue. Do not include appraisal dlstrid
budget payments. lfthe governlng body ofa taxlng unit authorized or agreed to authorize a bond. warrant, certificate of obligation, or
other evidence of indebtedness on or after sept. 1, 2022, verifi/ if it meets the amended deflnltion ofdebt before including it here. 4

09:00 %

- 98:le-q6 l

97.58 % '

Form 50-856

s - " -.0:9!oooorsroo

407,580

407,580

100 
0q6

407,589

Enter debt amount

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt.

C. Subtract certlfled amount spent from sales tax to leduce debt (enter zero if none)

D. Subtract amount pald from other resources . . , . , . . .

E. AdJusted debt. Subtract B, C and D from A.

43. Certlfled 2021 ex<ers debt Golledions. Enter the amount certified by the collector. ?e

tl4. Adiurted 2022 debt. Subtract Llne 43 from Llne 42E,

45. 2022 anti(lpated (ollectlon rate.

Enler the 2022 anticipated collection rate certifled by the collector. r0

Enterthe2021 actualcollectlon rate. .............,

Enter the 2020 actual collectlon rate.

Enter the 201 9 actual collectlon rate.

I'Ter.Tax Code 5 25.042(a)
It Tex, Tax Code I 26.012(7)
I'Iex,Tax Code I 26,012(10) and 26,04(b)
ro ler. Tax Code 5 25,04{b)
irTer.Tar Cods65 26.04(h), (h.l).nd (h.2)

,580407
$

-s

-$

0

-s. 9

$

A.

B.

c.

D.

E,

98.90 %

lf the anticipated collectlon rate ln A is lower than actual collection rates in B, C and D enter the lowest
collection rate from B, C and D, lfthe antlcipated rate in A is higher than at least one ofthe rater in the
prior three years, snter the rate from A. Note that the rate can be greater than 100%, r'

46. 2022 debt adjusted for rollectlonr. Divide Line 44 by Line 45E.

4T.2022totaltaxablevalue.EntertheamountonLine2'lofthe/Vo-lr/ew-RevenuefaxRateWotksheet,

48. 2022 d€bt rat€. Divlde Line 46 by Line 47 and muhiply by g I 00.

49. 2022 voter-app.oval tax rate. Add Llnes 41 and 48.

D49. Dlsaster Llna 49 (D49):2022 voter-approval tax rate for trxing unlt aft€(tod by dbaster declaratlon. Complete this llne if the taxing
unit calculated the voter-approval tax rate in the manner provided for a sperlal taxing unit on Line D41.
Add Llne D4l and 48.

'5

_ i'?'jl11{l-1

o.022325

s. 
--9:581910-tsroo 

i

5,,_ ___,__/$100

For additional copiss, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Paqr:6



2022 Tax Rate Calculatlon Workheet - Taxlng UnltsotherThrn S(hool Dlstrlcb or Witer Dhtrlcts Form50.856

Votar-Approval Tax Hate Work5hs€t Amount/Rat€

50. i COUNTIES ONLY' Add together the voter-approval tax rates for each type of tax the county levies, The total ls the 2022 county voter-approval
tax rate.

i s--.-9.l2i49lstm

tax, lfapproved, the taxing unlt must reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected sales tax revenue.

addltlonal sales tax.

51. Taxable Saler. For taxing unlts that adopted the sales tax in November 2021 or May 2022, enter the Comptrolle/s estlmate of taxable sales for
the previous fout quaners. r? Estimates oftaxable sales may be obtained through the Comptrolle/s Allocatlon Hlstorical Summary webpage,
Taxing units that adopted the sales tax before November 2021, enter 0.

52. , Estlmat€d sales tax revenuc, Counlies exclude any amount that ls or wlll be spent for economlc development grants from the amount of esti-
mated sales tax revenue. 3l

faxlng unlts thrt adopted the sales tax ln Novombcr 2O2t or in May 2022, Multlply the amount on Llne 5'l by the sales tax rate
(.01, .005 or,0025, as appllcable) and multiply the result by ,95, !{

-ot-
Taxlng units that adopted the salei ttx befor€ Nouember 2021. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters. Do not
multlply by.95.

56. 2022 NNR trx rrt€, sdrurted for stlos ttx.
Trxlnt unlts th.t adoptcd the rilei trx in ilovonber 2021 or ln Mry 2022. Subtract Line 54 fiom Llne 55. Sklp to Llne 57 lf
you adopted the addltlonal sales tax before November 2021.

57. 2022 voter-apptoual t.x lrte, unadJusted for sales tax.r6 Enterthe rate from Line 49, Line D49 (dhaster) or Line 50 (counties! as appllcable,
of the Voter-Approvdl Tax Rote Woftsheet.

0

0

53. 2022 total taxable value. Enter the amount from Line 21 ofthe No-New-RevenueTax RateWorksheet. 1,825,613,112

54, s.los t8x adjustment rrte. Dlvide Llne 52 by Line 53 and multiply by glm. i s -,--o:To!o.lsroo

55.2022NNRtaxrat€,unadruitedforsaleitix.rtEntertheratefromLlne26or2T,asappllcable,ontheNo-New-RevenueTaxRdtewo*sheet, 
$

0.604420 00

0.604420 00

0.625213

58. 2022 voter-approval tax rate, adjustod for rales tar. Subtract Line 54 from Llne 57 0.625213

taxlng unlt's expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commlssion on Environmental ouality (TCE0.lhe taxing unit must provlde
the tax assessor wlth a copy of the TCEQ letter ofdetermlnatlon that states the portlon ofthe cost of the installation for pollution control.

Thls section should only be completed by a taxlng unit that uses M&O funds to pay for a facllity, device or method for the control ofalr, water or land pollutlon.

19. Cettllled expens€s from the Teras Conmlsslo|t on EnvhonmentNl Qurlity (TCEQI, Ente! the amount certlfled ln the determlnatlon letter
from TCEQ. rtThe taxlng unit shall provlde lts tax assessor-collector with a copy ofthe letter. t8

60.2022totaltaxnblevaluc.EntertheamountfromLlne2loftheA/o-i/ew-RevenueTaxRoteWorksheet, 1,826,613,1 12

51, Addltlonrl rate for pollutlon control. Divide Line 59 by Line 60 and multlply by $100. s-,99,0999rsrm

62, 2022 votet-lpproval tax rrte, adJusted for pollutlon control. Add Line 61 to one ofthe following llnes (as appllcable): Llne 49, Llne
D49 (dlsaster), Line 50 (counties) or Line 58 (taxlng unlts with the additional sales taxl, s--- -9:99313rstoo

{ Tox. Ti x Cod€ I 26,041 (d)
$ Tex. Tr x Code 5 26.04 I (i)
x Tex. Tix Codo E 26.04 I (d)

" Tex, TaxCods I 26.04(cl
rTerTaxCode I 26.fi(c)

', Tex. Tax Code I 26.045(d)
! Ter. Trx Code 5 25.045(l)

.'

SLCTION ,l: l{NR T.tx l|itr'..}r'}cl VotnFA;:p|ov.rl lax Ilate' ustru('nt5 fot Atltlltrorral 5alcs l.rx to llcclucr- l)ro1x..rty-l'axt s

Additional Saler and Use Iax Worksheat Amount/Rate

SECTION 4: Voter.Appn.rvcrl Iax ll.rte AdJUstment ior l)ollrrtion Control

for pollution Control Requirementr Workihe€l Anroulrt/Rate

For additional copi'rs, visit: (omptroller,texas.gov/taxes/property-tax Page 7



2022 Tax Rate Calculatlon Worksh€€t- Taxlng UnftsOther Than S(hool DisttictgorWater Dlstrlcts Forn 50.856

a year where a taxlng unit adopts a rate by applying any ponion of the unused increment tate the unused inctement rate for that year would be zero.

The diffetence between the adopted tax rate and voteFapproval tax rate is considered zero ln the following scenariosl

. a tax year before 2020; {o

' a tax year ln which the municipality ls a defundlng municlpality, as defined by Tax Code Section 26.0501(ali { or

' after Jan, 1, 2022, a tax year in which the comptroller determines that the county implemented a budget reductlon or reallocation descrtbed by Local Government
Code Sectlon 1 20O02(a) wlthout the required voter approval. {r

Thh sectlon should only be completed by a taxing unlt that doet not meet the deflnition ofa special taxing unit.4!

63. 2021 unused lntrement rtte. Subtract the 2021 actual tax rate and the 2021 unused lncrement rate from the 2021 voter-apptoval tax tate. lf I

the number ts less than zero, enter zero. 
i S _,__,_ggry-99g,lsroo

l64. 2020 unusod increment rlte, Subtract the 2020 actual tax rate and the 2020 unused increment rate from the Z02o voter-approval tax rate, lf
the number is less than zero, enter zero. 

S __9:l91000nroo

2019 unused increment rate. Subtract the 2019 actual tax rate and the 201 9 unused increment rate from the 201 9 voteFapproval tax rate. lf
the number is less than zerq enter zero. lf the year is prior to 2020, enter zero.

66. 2022 unured incr€mont rnte. Add Llnes 63, 64 and 65.

70. Ratene(essarytolmpose$500,000lntrxor,Dlvide5500,000byLine69andmultlplyby5100.

71, 2022 debt rate. Enter the rate from Llne 48 of the yoter-Approval Tax Rote Worksheet.

72. De mlnlmls rate. Add Lines 68, 70 and 71.

55.
I

I s.- - -99oooo9rsroo
I

I

I S 0.000000y516e

i

I67. 2022 votenrpproval tax latc, rdJuitod fot unured lncrcnsnt ratc. Add Llne 66 to one of the followlng liner (as applicable): Ljne 49, Ltne
D49 (disaster), Llne 50 (countles), Une 58 (taxing unlts wlth the additional sales tax) or line 62 (taxing unltiwlth polluilon control), i s- --9't?!41nroo l

Thls section should only be completed by a taxlng unit that is a munlcipallty of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the deflnition of a special taxtng unit as

68. Adiurted 2022 NNR M&O tax ratc. Enter the rate from Llne 39 of the Voter-ApprovalTox Rote Wo*sheet s ,--9:8119,1-rsroo i

s-,183!:1!{l?i

s 9:1?13s9lsloo

s--_0-:0j13?f rsroo

69' 2022totaltaxiblevrlue.Entertheamounton[ine2lofthe/Vo-/Vew-RevenueToxRatewo*sheet,

s-..--.,,,1931arsr00

provided for a special taxing unit due to a disaster must calculate its emergency revenue rate and reduce lts voterapproval tax rate for that year!6

Code Section 26,042(d). in the prlor year, it must also reduce lts voterapproval tax rate fot the current tax year. rr

This section wlll apply to a taxing unit other than a special taxing unlt that:

dlrected the designated officer or employee to calculate the voter-apprcval tax rate ofthe taxlng unit In the manner provided for a speclal taxlng unit ln the prlor year; and

the current year ls the first tax year in whlch the total taxable value of property taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit $ubmlfted by the
assessor for the taxing unit to the governing body exceeds the total taxable value of property taxable by the taxing unit on Janualy 1 of the tax year ln which the dhaster
occurred or the disaster occuned four yeals ago.

R Tex. Trx Code S 26.0 I 3{a)
5 Tex, T.x Code ! 26.0 I 3 (c)
rrTex.T.xCode 55 260501(al and {<}
i'l 

Tex. Lo(.| Gov't Code S I 2O.OO7(d), €ffective Jan. l, 2022

" Tex. Tax Code 5 25.063(axl)
{,Tex. Tax Cod€ I 25.01 2(8-a)

" Tex. T.x Cod€ S 26.063(aX t)
+ Tex, Tax Code 526,0{2(b)

"'Tex, Tix Code 526.0,12(f)

5[CIION 5 Votr.,r Altprov,rll.rx ll,rtc A<jJu5tnlcnt for UnusetJ lilcrcrnr,nt l.l.lt(.

Unured lnrremenl Rato livotksh€et AmounURale

sFC'l-lON 6: De Mirrinrrs Ratc

De Minimis gate Worksheet Amoont/Rate

SFCTION /: Votcr alTax ll;rtc AcJjustrnr'nt fc:r I flevertr"rrr ll.tte

For additional copie5, visit: compttoller.texa5,gov/taxes/property-tax Page I



2022 Trx Rato Calculatlon Workrheet - Taxlng Unlts Other Than School Distrlcr or Wator Dlstrictr Form 50.856

This sectlon will apply to a taxlng unit ln a dlsaster area that adopted a tax rate greater than its voter-approval tax rate without holdlng an election in the prior year,

the disaster calculatlon time perlod detalled in Tax code sectlon 26.042(a) because ii has not met the condltions ln Tax code Section 26.042(axl) or (2).

TS,202lsdoptedtaxrate.EntertheratelnLine4ofthe/vo-New-RevenueTaxRatewo*theet,
s 

-.-,,-986797orsroo
74. ' Adjusted 202t voter'approv.l trx r.te. Use the taxing unit's Tax Rate Calculatlon Worksheets from the pdor yea(i) to complete thls llne,

lf a disaster occurred in 2o2l and the taxing unlt calculated lts 2021 voteFapptoval tax rate using a mulfipller of l,0g on Dlsaster Line 4l
' {D41 ) of the 202,l worksheet due to a dlsaster, enter the 2021 voter-approval tax rate as calculatid using a mulgpller of 1.03s from Llne 49,. ot-

lf a dhaster occurled prior to 202'l for whlch the taxlng unit contlnued to calculate lts voterapproval tax rate uslng a mulflpller of 1.08 on
Dlsaster Llne 4l (D41 ) ln 2021/ complete the separate Adlurted VoterApptoval lox Rate fot Td;lng lJnlts in Dtsaster Area Cotculatlon Worksheetlo
recalculate the voterapproval tax rate th€ taxing unlt would have calcuiated in 202 I lf it had ginerated revenue based on an adopted tax rate
uslng a multlplter of 1.035 in the year(s) followlng the dlsaster. {B Enter the flnal adjusted 2021'voter_approval tax rate from the worksheet,- ot-
lf the taxlng unit adopted a tax rate above the 2021 voter-approval tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an elecflon due
to a di$aster. no recalculatlon is necessary. Enter the voter-approval tax tate frcm the prior yeais worksheet,

75. lncloase ln 2021 tix rrte due to dlsaiter. Subtract Line 74 from Llne 73,
s -,-.-9:8j197orsrm

76' Adruited202ltrxablevalue.EntertheamountlnLine14ofthe/vo-rvew-RevenueToxRateWorksheet

77. Emergrncy renenue. Mulilply Une 75 by Llne 76 and dlvlde by S100.

78, Adjuttod2022tax.blevrluc.EntertheamountinLine25ofthe/Vo.New-RevenueTaxRatewotksheet.

79. I Emergen(y revonue rato. Divlde Llne 7Z by Line 78 and multlply by S,100. 4,

s-9'99!oorsroo

1,342,321,980

$
1,810,257,372

s -*=0,m000glsroo

s __9.]!_s3lersroo

,650,95211

80. zo22-voter-approval tax rate, a{19!9d f91 gmergency rcvenue. Subtract Llne 79 from one of the followlng llnes (as applicable): Line 49,
Line D49 (dhaste0,.Line 50 (countiet, Llne 58 (taxing unlas wfth the additional sales tax), Line 62 (taxlng unlts wlth pollution control) or Llne 67
(taxing unlts with the unused Increment rate),

Imergency Revenue Rale Wolksheet Amounl/Ratc

SIC'flON u. littal l.rx lt.,itt,

No-now.rcv€nuatax tate.,,..,,,,,.
As appllcable, enter the 2022 NNR tax rate from: Line 26, Line 27 (countles), or Line 56 (adjucted for sales
tax). Indlcate the llne number used: ?7

Votoripproval trx rrte........,...
As appllcable' enter the 2022 voteFapproval tax rate from: Llne 49 Line D49 (disaster), Line 50 (countles), Une 58 (adjusted for sales
tax), Line62 (adjusted for pollution control), Line 67 {adiusted for unused increment), or Llne go (ad.lusted for emeigency revenuel.
lndlcate the llne number used: 67

f,filir T*rJ C*o*rrY*e

De mlnimls rate.,
lf applicable, enter the 2022 de mlnlmls rate from Llne 72.

S __.0j32211lSroo

Enter the nam€ of the person preparing the tax rate as authorlzed by the governlng body ofthe taxlng unlt, 8y slgnlng below, you certlf, that you are the deslgnated oflcer or

estlmate of taxable value, ln accordance with requirements ln Tax Code. 50

lndlcate the appllcable total tax rates as calculated above.

ofTaxlng

)
Taxlng

o Tex, Tax Code 526,042(.1
I'Tex. Tar Code $26.042(b)
s Ts, Tax Code gS 26.0{(c.2) and (d-2)

l-z?.-zZ

0.604428 00

s 

--19?5?lxrsroo

slgn
hcrc

Date

5FC'l l0N cl t;i lJnrt Rc'prcsent;rtrve I'Jarlrc arrrJ S l(l ll,:lt(l re

Ior addltional copies, visi(: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 9


